
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00005/2020. Contrato: 00170/2020-CPl.
Aditivo: 01. Objeto da Licitação: AQUISiÇÃO PARCELADA DE PARALELEPfPEDOS E
MEIO-FIO GRANfTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICfpIO. Condições de Pagamento:
Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 141.880,00 (CENTO E
QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS), passa a ser
R$177.3S0,OO (CENTO li: SETENTA E SETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).
Rubrica orçamentaria: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 08.000
sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid; 15 451 0501 1012 Const de
Calçamentos, Meio-Fios e Galeri as; 1001 Recursos Ordinários; 4490.00
Aplicações Diretas; 000170 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal; 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União; 4490.00
Aplicações Diretas; 000171 4490.51 99 Obras e Instalações; 3390.30 Material de
Consumo; 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: 1I11ANE CARVALHO DE
BRITO. Data da Assinatura do Contrato: 03. de Agosto de 2020. Data da
Assinatura do Aditivo: 10 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de
Dezembro 2020. Itapororoca - PB, 10 de Novembro de 2020.
ElISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO-Prefeita

---- ----- -------------------



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: NOVEMBRO I NÚM~ERO: 1575

Itapororoca - Quinta - feira 12 de Novembro de 2020

ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCNpB

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N° 00005/2020. Contrato: 00170/2020-CPL. Aditivo: 01. Objeto da Licitação: AQUISiÇÃO
PARCELADA DE PARALELEPípEDOS E MEIO-FIO GRANíTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURADESTE MUNIClpIO. Condições de Pélgarriento:Conforme.Planilha de Medição. Valor
Global de R$ 141.880,00 (CENTO E QUARENTAE UM MIL E OITOCENTOSE OITENTA REAIS), passa a ser R$177.350,00
(CENTOE SETENTAE SETE MILTREZENTOSE CINQUENTAREAIS). Rubrica orçamentaria:RecursosPrópriosdo Municipio
de ltapororoca:08.000Sec Munic InfraEst, MeioAmb e Rec Hid; 15451 05011012 Const de Calçamentos,Meio-Fiose Galeri as;
1001RecursosOrdinários;4490.00AplicaçõesDiretas;0001704490.51 99obras e InstalaçõesFiscal;1510OutrasTransferências
de Convêniosou Contratos de Repasseda União;4490,00AplicaçõesDíretas;000171 4490.51 99 Obras e Instalações;3390..30
Material de Consumo; 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA Contratada: LlLIANE CARVALHODE BRITO. Data da Assinatura do Contrato: 03 de Agosto de 2020. Data da
Assinaturado Aditivo: 10 de Novembrode2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro2020. Itapororoca - PB, 10 de Novembro
de 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO-Prefeita



W Diário Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 12 de Novembro de 2020

E REVITALlZAÇAo DO CENTRO ClJLTIJRAL DO M1.JN1CÍPIODE CONCEIÇAo - ELEMENiO
DE DESPESA - 4490,51 - OBRAS E INSTALAÇÕES.
VIGENCIA: 12 (doze) meses
PARTES: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição.
CONTRATADO: CONSTRUTORA PRINC:J;:SADO V.ALE EIRELl - CNP): 15.233.79110001-77-
VALOR: RS 505.3g6,00.
Conceição - PB, 03 de Novembro de 2020 .
.JOSÉ IV.~'ILSON SOARESDELACERDA
Prefeito
CONTRUANTE

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

I
PREFEITl)R~ MUNICIPALUE ITAPOROROCAIPB

F..,{TR~TODEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N' 0000512020. Contrato: O~17012020-CPL. Aditivo: 01. Objeto da
Licitação: AQUlSIÇÃO PARCELADA DE PARALELEPIPEDOS E MEIQ,-F10 GRANíTICOS,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTUR.A
DESTE MUNICÍPIO. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de RS
141. 880.00 (CENTO E QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS), passa a ser

77.350,00 (CENTO E SETE)','1'A E SETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). Rubrica
amentaria: Recursos Próprios do Município de Jtapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, /l.leio
b e Rec Hid; IS 4510501 1012 Const de Calçamentos, Meio-Fio. e Galeri as; 1001 Recursos

Ordinários; 4490.00 Aplicações Diretas; 000170 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal; 1510 Outras
Transferências de Convênios cu Contratos de Repasse dá União; 4490.00 Aplicações Diretas; 000171
4490,51 99 Obras e Instalações; 339.0.30 Material de Consumo; 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente Contratante: PREFEI11JRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA ..Contratada: LlLL\NE
CARVALHO DE BRITO. Dai. da Assinatura do Contrato: 03 de Agosto de 2020. Data da Ass inaturu
do Aditivo: IOde Novembro de 2020. 'vigência do Aditivo: 31 de Dezembro 2010. Itapororoca - PB,
IOde Novembro de 2020.
ELISSA_NDR...MARIACONCEIÇAo DEBRITO
Pl..,fell:a

EXTR~TO DEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N' 00014/2019. Contrato: 0020812019-Cl'L. Aditivo: 02. Objeto da
Licitação: ContralaÇão de empresa,cspecializada na construção civil para executar os serviços de com
,b:uç,'iode urna QUADRA COBER.TA COM VESTU.ÁRIO, na Comunidade de Cipoal, localizada neSte
município. confoml. planiJba orçamentária. Condições de Pagamento: Conforme Planilh. d.eMedição.
Valor Global de RS 1:028.565,33(IJM MILHÃO VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA
E CINCO REAIS ETRINTAE TRES CENTAVOS). Rubrica orçamenlrui.a: Rccun;os Fcder>is, Ptripriós
e Oub·u. do Municlpio de ltapororoca: 05.000 Sec Munio Educação, ColtuJ:a, Esp e Lazel; 27 812 0721
1006 COIlSU_'\.mpllRefomlade Ginásios, Quadras cMódulos Esportivos; 1DOIRecursos Ordinários;000055
4490.51 99 Obras" .Io"laIa,"""; 1510 Outr,,; Traru;ferências de Convênios ou Cootralos de Ropasse
da União; 000057 4490.5 ( 99 Obras e Iostalações; 12 361 0403 2009. FUNDEB - Outras Despesas de
l\'lanut"nção; 1113 Tl":l1lsferênciasdoFUNlJEB 40%; UOO0823390.39 99 Oub'os S" ..viços de Terceiros -
Pessoa Juridica; 1124 Outras Tr.ul!lferências d. Recursos do FNDE; Recursos Próprios do Municipio de
ltapororo",,, 05.000 Sec Munic Educa,ão, Cultura, Esp • Lazer 1026 Obr"" e .Equipagem d. Unidades
da Educaç.ão com Recursos d. Precatório do FundefFoole 000 - r<cursos Ordiu.irios 0001704490.51
99 Obras e Instalações. Contratante: PREFEITURA MUNIClP.-'\L DE nAl'OROROC.-\. C,,"tralaua:
CICERO DOS SANTOS CALD..iO. Data. da Assinatw-a do Contrato: 16 de Novembro de 2019. D.ta
da.l\ssinatura do Atlitivo: 01 ue Outubro de 2020. Vigência do Aditivo: 11de Maio de 2021. ltapororoca
- PB, 01 deOutubro de 2020.
LlSSANDR~MARIACONCEIÇÃODEBRITO
"feillo

EXTRo\TODEADITIVO
Modalidade Tomada de. Preços N" 0000112019. Contraio: 00209/2019-CPL. Aditivo: 02. Objoto da
licitação: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DAE.M.E.F. ADECITA Condições de
Pagamento: ConfOlme Plamllla d. Medição. Valar Global de R$ 1.309.645,70 (UM MIU:lAO TRE
ZENTOS E NO\ t:MIL SEISCENTOS E QUARENTAE CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS).
Rubrica QrçanleutOlia: Recursos Fedenüs, Próprios e Outros do Município de Itapororoca:
05.000 S<.cMunic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006 ConsUAmpllRefonna de Gimi
sius, Quadras e Módulos Esportivos 100I Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Inslalações
1510 Outras Transterências de COllvclniosou Contratos de Repasse da União 000057 4490.5199 Obras
e Iostalações 1236104032009 FUNDEB - Ouu:as Despesas di! Manutenção UI3 Transferências do
FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Outros SelViços de T",'eoiros - P.,.soa Jurídica 1124 OuU:asTI11I1S
lerências de Recursos do FNDE. COl1U:atante:PREFEITURA MUNIClP.AL DE ITAPOROROCA.
Conb·atada: CONSTRUTORA EDFF1CAR EIRELl. DaIa da AssinaJura do Contratn: 19 de Novembro
de 2019. DaIa da Assinatura do Aditivo: 09 de NQvembl'Ode 2020. Vigênoia do Aditivo: 12 de Maio de
2921. Itupororoca - PB, 09 de Novembro de 2020.
ELL'lSANDRAl\'l<\RlA CONCEIÇAo DE BRITO
rrefdt.

EXTR<\T.ODEADITIVO
"l\lodalidade Tomada de Preços N' 0001312019. Conlr1ll:o:00210/2019-CPL. Aditivo: 02. Objeto da Ljei
talfÜ.o: Contratação de empresa c:specializada_na const:rll!;ão civil para,. executar os selViços de construção
de lU11.QUADR. ...COBERTA COl\! VESTUÁRIO, DaComunidaue de Ipioca de Baixo, localizada neste
municipio, conforme plll!lilha orçamont!iJ"Ía.Condiçõ.s de Pagamento: Conforme Plrulilha d. Medição.
Valor Global de RS 1.035.975,69 (UM l\lILHÃO TRINT\ E CINCO MIL NOVECENTOS E SETEN[·\
E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). Rubrica orçameatOlia: Recw:sos Feder";s,
Próprios e Outros do Municipio de !taporomc ..: 05.000 Se" Munio Educação, Cultw-a, &<pe Lazer; 27
H12 0721 1006 ConstIAmpl/Ref<IIUla de Ginásios,. Quadras e Módulos &portivos
10m Recursos Ordiuirlos; 000055 4490.51 99 0bras e Instalações; 151.0 Outras Transferências de
ConvJ)llios ou Confi·.tos de Rep,,"s. da União; 0000574490.5199 Obras e !J1Sti~,,~Õ"":12361 0403

2009 FUNDEB - OutrasDespesasde Manutenção: 1113 Transferênciasdo FUNDEB 40%; oooo~
3390.3999 OUO'osServiços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 1124 Outras Transferências de Recurs
do FNDE. Contratante: P.REFEITUR.<\ MUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contratada: MATRt
CONSTRUTORA EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019. Data da As",'
natura do Aditivo: O~de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 12 de Maio de 2021. Itapororo
- PB, 09 de Novembro de 2020.
ELlSSAl'lDR~MARL~CONCEIÇÃO UEBRITO
Prefdta

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

I
PREFEITURAMUNICIPALDESANTARITA

AVISO DE LlClAÇÃO
PREGAo PRESENCL-\L N' 0002712020

Toma publico que fará realizar através da Pregoeira Oficial eEquipe de Apoio, sediada na Ruu Virgini
Veloso Borzes-> SrN - Loteamento Jardim Miritânia- Santa Rita- PB,.às 09:30 horas do dia 25 de No
vembro de 2020: licitação modalidade.Pregão Presencial, de tipo menor preço, pum: CONI'RATAç}'
DE. EMPRESA DE CONSULTOR1!\ PARA. PRESTAÇÃO DE SERViÇOS URBANfSTICOS C
PAISAGISMO (ARBORIZAÇÃO DE ESPAÇOS lfRBA"iOS) E REFLORESTAMENTO, \ilSANI
ATENDERASECRETARlA DE Iv1EIOAMBlENTE DOl\ruNICÍPrO DES.I\NTARITA,PB. Recursos:
previstos nó orçamenta vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subaidiariameute a Li;
Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06: Decreto Federal n'' 3.555/00; e legislação pertinente
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informaçôcs: no horário das 08:00 as 11
honas dos dias úteis, no endereço supracitado, E-mail: pmsrlicitapubllca@gmail.colD. Edital: bnps:"
licitacoos.santarita_pb.gov.brlcate geria/editais; wwwtcc_pb_Qov.br.
'Republicado pul"lncolTl!l'llo'

Santa Rita - PB, II de Novembro de 2020
MARL~NEUl\lADL~S

PrecurJni OlWaJ

PREFEl1'UR~ MUl\-lCIPA.LUE SANTARITA
S,ECRETARlADE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DELlCITAÇ10

CO.MUNleADO
PREGÃO PRESENCIAL N' 02612020

PROCESSON'16212020
REGISTRO DE PREÇO PAR.~ CONTRATAÇÃO DE EMI'RESA ESPfiü[-'.LIZADA PARA FOR
NECL1I"fENTO,INSTALAÇÃO E .MA.l'JUTENÇ_;\ODE REDE SE.MAFORICA, FORNECIMEN1
E IMPLANTAÇAO DE SINALIZAÇÃO VER11C.AL E HORIZONT.-\L, VISANDO ATE]\'DER A
DEM.-\NDAS DA SUPERlNTENDtNCIA EXEClfI]VA DE .MOBILIDADE URBANANO MUNJ
CÍPIO DE SANTA RITA, PB
A Pregoeira Oficial da Prefei1.1.u·.Munioipal de SantaRita - PB. toma púbtico que a empresa SIRG
ENGENHARlAE CO]\''lROLE DE QlLA.LlDADE lIDA- CNPJ:11574829/0001-14, interpô-s",cUl~
administrativo contra o julgamento da habilitação do Pregão .em epígrafe. ficando as demais licitanles
devidamente intimadas.,. para, querendo no prazo legal. como consta no inciso }"'m do .>\Ttigo 4Q•
Lei 10.520/02, apresentar impugnação ao rCCLlni.ointerposto, a partir da pre$ente.publicaçã.o~ ficando
autos com vista franqueada aos interessados..

Santa Rita, 1·0de novembro de 2020
Mllrià N~wna lJias

Pn:go<U'3- O'LlPMSR

PREFEITURAMUNICIPALmt SANTARITA
eOMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICON"0001412020
REGISTRO DE PREÇO PARACONTRATAÇAo DE EMPRESAESPECIALlZADAEM SERV1ÇQ D
GERENCL"-MENTO INFORMAl1ZADO, COM O FORNECIMENTo DE CARTÃO MAGNÉTIC
MICRO PROCESSADO COM CHIP, UTIUZADOS NAOPERAÇAo DE COMPR~ DE COMBUST
VEIS (GASOLINA" ALGOOLJETANOL, ÓLEO DlESEL), LUBRlFIC_-\1I.'1'ESE.DERIVADOS, PAR
OABAsTECIMENTO DA FROTA DE VFlcULOS DA SECRETARIA MUl\'lClPAL DE SAÚDE 1
PREFEITURA MUNTCll',AL DE SANI.\ RITA, PB
A Pregoeira Oficial da Prefeitw1l Municipal de Smta Rim - PB, Ioma público que a empresa M,
SERVIçoS LIDA- CNPJ: 30.379.128/0001-79, interpôs recurso ,,,jminisfJ"i.tivocon~·"o resultado
Pregão cm epígrafe, ficando as dl."1nais lioitant~. devidamente intimadas, p;.u11:.qUJ...'1'CIlUO no prazo I~g~
apresentar impugnação ao recw"So inttlrpo!t"to,a prutir ua present~ pub1icu.~ão,Jicand_oos autos com "i~"
franquea!ia aos interessados.

Santa Rita - PB, IOde Novembro de 20~
M-I.RIANEUM.A Ol<\S

Pn::um-a 06dal

Prefeitura Municipal
de Conde

, I-
PREFEITURAMUNICIPALDECONDE
FllNDO MllNIClPAL DE SAÚDEDEeONDE

E.XTRATOlJECONTRUO
OBJETO: CO~ltmtação de empre5a para pn:stação de servi'r\Q de calibfil'ião. revisão e Ola1lUl


